REQUERIMENTO N° 120/2019 DE 03 DE OUTUBRO DE 2019.

Excelentíssimo Senhor EDINILTON LIMA ARAÚJO,
DD. Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
forneça novos fardamentos para os vigias da
Administração Municipal.

A presente propositura se baseia no fato de haver carência de fardamento para
vestir o quadro de vigias do Município. Basta observar os prédios públicos d a cidade,
notadamente, as escolas que se percebe que muitos vigias trabalham à paisana,
descaracterizados como servidores públicos municipais.

Outrossim, existe uma parcela dos vigias que possuem fardamento, porém, estes
receberam o uniforme há bastante tempo já se encontrando bastante desgastados.

Por se tratar de uma categoria responsável pela segurança do patrimônio público e
que muitas vezes tem contato direto com a população como nos casos em que
trabalham em unidades ecolares seria importante a renovação do fardamento
dessa categoria promovendo melhores condições de trabalho a estes.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, para que esta forneça novos fardamentos
para os vigias da Administração Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Acaraú, aos 03 de Outubro de 2019.

Termos em que,

P. Deferimento.

alls** c£t dl
OÁQUIM RODRIGUES ALVES DE MELO

Vereador (DEM)
JOÃO PAULO DOS SANTOS

Vereador (DEM)

Avenida Nicodemos Araújo, N° 53, Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com

mailto:cmacarau@gmail.com